

# Kúpna zmluva č. 2018057

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka SR  
v znení neskorších predpisov

## 1.1 Kupujúci

Obchodné meno: Stredná odborná škola  
Adresa: A. Dubčeka 963/2, 093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 37946773  
DIČ: 2022037996  
IČ DPH: SK 2022037996  
Konajúci: Ing. Ľubomír Tóth – Riaditeľ školy

## 1.2 Predávajúci

Obchodné meno: EUROGASTROP, s.r.o.  
Adresa: Čergovská 7002/10, 080 01 Prešov  
IČO: 44137761  
IČ DPH: SK2022594453  
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Bank.spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
č. účtu (IBAN): SK33 7500 0000 0040 1335 2724  
konajúci: Klára Pribulová – konateľ  
Zapísaný v OR Okresného súdu v Prešove oddiel: Sro vložka č. 20057/P  
(ďalej len „predávajúci“)

Podkladom pre uzatvorenie tejto Kúpnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) sú podklady pre predmet obstarávania „**Technologické zariadenia**“ verejného obstarávateľa/kupujúceho a prijatie ponuky predávajúceho obstarávateľom/kupujúcim v zmysle oznámenia výsledku verejného obstarávania zo dňa 10.9.2018 na plnenie zákazky s nízkou hodnotou.

## 1) PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho v dohodnutom termíne a mieste dodať a odovzdať kupujúcemu tovar bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.
- 1.3 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu zmluvy.

## 2) KÚPNA CENA

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy v rozsahu prílohy č. 1 tejto zmluvy je dojednaná ako pevná a nemenná počas platnosti tejto zmluvy a predstavuje:

**Cena celkom bez DPH: 47 288,33 Eur**

**DPH 20%: 9 457,67 Eur**

**Cena celkom s DPH: 56 746,00 Eur**

**Slovom: päťdesiatšesťtisíc sedemstoštyridsaťšesť eur**

V prípade, že sa počas platnosti tejto zmluvy zmení sadzba DPH, bude kúpna cena za predmet zmluvy upravená v súlade s touto zmenou podľa výšky DPH v zmysle platnej legislatívy.

- 2.2 V kúpnej cene uvedenej v bode 2.1 je zahrnutá doprava, t.j. cena transportu predmetu zmluvy do miesta dodania, montáž dodávky a zaškolenie zodpovedných zamestnancov. Súčasťou montáže nie je spotrebný materiál (GN, chémia, riad....) ani demontáž pôvodných zariadení a strojov.
- 2.3 Cena podľa bodu 2.1 nezahŕňa montážny materiál. Súčasťou dodávky zhotoviteľa nie sú vodovodné batérie, podlahové vpuste, zásuvky, predradené vypínače, inštaláčne vedenie vody, elektriny, a plynu, ani ukončovacie prvky týchto vedení.

### **3) ČAS PLNENIA A SPOSOB PREVZATIA PREDMETU ZMLUVY**

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy vymedzený v prílohe tejto zmluvy v termíne do 60 dní od potvrdenia objednávky.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ min. dva dni pred dodaním predmetu zmluvy túto skutočnosť oznámi objednávateľovi telefonicky, prípadne elektronickou korešpondenciou.
- 3.3 Predmet kúpy prevezme kupujúci v mieste dodania na základe dodacieho listu podpísaného zodpovednými osobami zmluvných strán.
- 3.4 Pri odovzdaní predmetu kúpy je predávajúci povinný odovzdať kupujúcemu technickú dokumentáciu, doklady, ktoré sa na predmet kúpy vzťahujú vrátane návodu na obsluhu a údržbu v slovenskom prípadne českom jazyku a záručných listov.
- 3.5 Zistenie zjavných chýb pri prevzatí je kupujúci povinný okamžite oznámiť formou reklamačného protokolu zhotoviteľovi. Reklamácia väd dodaného tovaru zistených po uvedení zariadenia do prevádzky a jeho odovzdaní sa riadi § 560 - 564 OZ. Objednávateľ môže požadovať u odstránených väd ich odstránenie zhotoviteľom v primeranej lehote.

### **4) MIESTO DODANIA PREDMETU ZMLUVY**

- 4.1 Miestom dodania predmetu zmluvy je Stredná odborná škola, A. Dubčeka 963/2, 093 01 Vranov nad Topľou.

### **5) PLATOBNÉ PODMIENKY, ZMLUVNÉ POKUTY**

- 5.1 Predávajúci je povinný do piatich dní odo dňa dodania predmetu zmluvy vystaviť a doručiť kupujúcemu faktúru. Faktúra musí obsahovať údaje v zmysle platnej právnej úpravy v SR. Faktúrované položky budú vo faktúre uvedené menovite vrátane počtu a ceny za jednotku v rozsahu špecifikácie Prílohy č. 1 tejto zmluvy. Rozhodujúcim dokumentom pre vystavenie faktúry je písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, potvrdený zmluvnými stranami.
- 5.2 Kúpnu cenu uvedenú v bode 2.1 tejto zmluvy uhradí kupujúci jednorazovo na základe faktúry vystavenej predávajúcim v lehote splatnosti, ktorá je štrnásť dní odo dňa vystavenia faktúry.
- 5.3 Predávajúci je zodpovedný za riadny prepočet dane z pridanej hodnoty podľa platných predpisov. Faktúra bez obvyklých náležitostí bude vrátená ako doklad, ktorý neobsahuje všetky náležitosti.
- 5.4 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza z predávajúceho na kupujúceho dňom uhradenia faktúry.
- 5.5 Za neskorú úhradu faktúry predávajúci má právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

### **6) ZÁRUČNÁ DOBA**

- 6.1 Záručná doba na predmet kúpy je 12 mesiacov podľa § 429 Obchodného zákonníka a začína plynúť odo dňa riadneho odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, t.j. od dátumu uvedeného v preberacom protokole. Záruka na dodaný predmet zmluvy je podmienená.
  - a) dodržiavanie pokynov výrobcu, ktoré sú uvedené v návode na obsluhu a s ktorými bude obsluha oboznámená formou zaškolenia a následným podpisom protokolu o zaškolení (resp. odovzdávacieho protokolu)
  - b) plnením pravidelných platených servisných prehliadok na dodané zariadenia podľa servisnej zmluvy uzatvorenej s predávajúcim

### **7) ODSÚPENIE OD ZMLUVY**

- 7.1 Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy pokiaľ predávajúci bude meškať s termínom plnenia od podpisu tejto zmluvy v trvaní do 30 dní a svoj záväzok nesplní ani v dodatočnej poskytnutej písomnej lehote v trvaní 7 dní.
- 7.2 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy pokiaľ kupujúci bude meškať s termínom plnenia peňažných záväzkov tejto zmluvy a svoj záväzok nesplní ani v dodatočnej poskytnutej písomnej lehote v trvaní 7 dní.



z ktorej zavinenie došlo k odstúpeniu od kúpnej zmluvy.

## 8) ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

- 8.1 Pracovníci servisu – montážni pracovníci zhotoviteľa sú povinní riadiť sa bezpečnostnými predpismi pre prácu na stavbách a dodržiavať pravidlá bezpečnosti práce.
- 8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že vzájomné záväzkovo – právne vzťahy založené touto zmluvou sa spravujú Obchodným zákonníkom SR.
- 8.3 Predávajúci predmetu zmluvy je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie uzatvorenej medzi poskytovateľom dotácie a prijímateľom dotácie (kupujúcim) a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.4 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 8.5 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby (kupujúceho) v zmysle platnej legislatívy.
- 8.7 Zmluvné strany si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali. Zároveň prehlasujú, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

Vo Vranove n/T, dňa: 07.11.2018

V Prešove, dňa: 07.11.2018

Kupujúci: SOŠ A.Dubčeka

Predávajúci: EUROGASTROP,s.r.o.

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA  
A. Dubčeka 963/2  
093 01 Vranov nad Topľou

Ing. Ľubomír Tóth  
Riaditeľ školy

**EUROGASTROP**  
kompletná gastrotechnológia  
Eurogastrop, s.r.o., Čergovská 7002/10, 08001 Prešov  
Prevádzka: Slovenská 1, 082 12 Kapušany  
IČO: 44137781, IČ DPH: SK 2022594453

Klára Pribulová  
Konateľ spoločnosti

Technologické zariadenia

P. č.	Názov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Cena za jednotku s DPH v EUR	Cena celkom s DPH v EUR	Popis	Typové značenie dodávaného výrobku
1.	Plechý do pece	ks	24	29,50	708,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: rozmer 600 x 400 mm.	CP600/400
2.	Váha stolová	ks	2	296,00	592,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: ochrana proti prachu, múke a vode, rozmery plošiny 230 x 330 mm, zabudovaný akumulátor.	ACS6/15
3.	Nerezový regál	ks	2	493,00	986,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: rozmer 1000 x 600 x 1800 mm, 4x plná polica.	RP-01
4.	Nerezový pracovný stôl	ks	3	595,00	1785,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: Rozmer: 1500 x 700 x 900 mm 3x zásuvka pod sebou, otváracie dvierka.	PS-30/1
5.	Chladničky s mrazničkou	ks	2	978,00	1956,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: kombinovaná, mraznička časť dole, energ. trieda A+++, led podsvietenie, ventilátor, objem 221/87 l, 3 boxy namrazenie.	CNP 4813
6.	Podstavec pod umývačku	ks	2	297,00	594,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: s vedením pre koše 500 x 600 mm z umývačky, materiál: nerez.	SPM-01
7.	Zmäkčovač vody automatický	ks	2	496,00	992,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: rozmer: 250 x 400 x 560 mm, príkon: 0,1 kW/230V.	AL-08
8.	Celonerezový dvojdrež	ks	2	794,00	1588,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: rozmer: 1400 x 700 x 900 mm, výrez na batériu 2 x lisovaná valia.	DL-09
9.	Tlaková spreha drezová	ks	2	296,00	592,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: nerezová tlaková hadica, vyrovnávacia pružina, tlaková sprcha s pákovým ovládačom, batéria z drezu.	E002
10.	Doplňkové matrice	ks	2	1335,00	2670,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: úprava matric bronz, rôzne tvary.	DM-S
11.	Podstavba pod výrobník mobilná	ks	2	596,00	1192,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: prevedenie nerez, 4 kolieska.	PM-01
12.	Vozík na gastronádoby	ks	2	474,00	948,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: vedenie pre gastronádoby alebo prepravky 4 kolieska (2 brzdové), materiál: nerez.	VG-01
13.	Impulzné zariadenie na balenie cestovín	ks	1	1282,00	1282,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: zariadenie na uzatváranie hotových vreciek, šírka zvaracej lísty 350 mm, príkon 0,4 kW/230 V.	MISPACK350
14.	Univerzálne váhy	ks	2	473,00	946,00	Výrobná-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: max: 50kg, plošina min. 450 x 600 mm.	TCS-150Z

15.	Nerezový pracovný stôl - pomocný k výrobníku cestovín	ks	2	893,00	1786,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: Rozmer: 1500 x 700 x 900 mm, zadný lem 40 mm, stredová a spodná polica, 3 x zásvuka, ovládacie dvierka.	PS-30/2
16.	Podstavce pod pec	ks	2	785,00	1570,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: prevedenie nerez, 4 koľieska.	PG-03
17.	Univerzálny robot	ks	2	1982,00	3964,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: objem kotlíka 24 l, 3 rýchlosti, príkon 0,57 kW/400 V, prístušenstvo (kotlík, hák, mešče), 10 kotlík s prístušenstvom.	RM-22
18.	Tepl vzdušná cukrárenská pec	ks	2	3971,00	7942,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: kapacita 4 plechy 600 x 400 mm, napätie 400 V, prevádzková teplota do 270 °C.	S464D
19.	Umývačka	ks	2	3759,00	7518,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: koš 50 x 60 cm, rozmery 600 x 730 x 830 mm, príkon 6,83 kW / 400 V, vhodná pre gastronádoby, prepracky a rôzne prístušenstvo, maximálna výška nádobý je 40 cm, spotreba vody na 1 cyklus: 3,5 l, konštrukcia z nehrdzavejúcej ocele, časový dávkovač, lisovaná vaňa, min. 3 umývacie programy 120/180/240 sekúnd.	C68E
20.	Balička	ks	1	2971,00	2971,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu jemného cukrárskeho pečiva odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: max. výška výrobu 250 mm, priemer a šírka fólie 250 x 600 mm, príkon do 5 kW, pripojenie 230 V.	SC55
21.	Automatický stroj na výrobu cestovín	ks	2	5949,00	11898,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: Produkcia 8/10 kg/h, z nerezovej ocele, formovanie cestovín, kapacita nádrže 3 kg mlieky, výroba cestovín z ľahkej pšenicovej múky, nôž pre automatické rezanie krátkych alebo dlhých cestovín, masivné na rýchlosti, vhodné matrice formát "M", ventilátor na súšenie hotových cestovín, dodanie so 4 maticami č. 7 - 1,5 mm, pre tagliolini č. 28 - 6 mm, pre tagliatelle č. 89 - 10 mm, pre makarony č. 170 P 85 x 2 mm, pre Sfoglia 170 mm. Rozmery: min. 365 x 500 x 445 mm.	MPS10
22.	Prevíjač samolepiacich etikiet	ks	1	2266,00	2266,00	Výrobné-výučbová linka na výrobu cestovín odbor potravinárska výroba. Min. požiadavky: rýchlosť podávania etikiet: max 30 m, priemer cievky : max 30 cm / 12 cm šírka, napájanie 230 V.	ROLL TO ROLL-S
<b>Spolu bez DPH v EUR</b>					47288,33		
<b>20 % DPH v EUR</b>					9457,67		
<b>Spolu s DPH v EUR</b>					56746,00		

Dodávateľ: EUROCASTROP, s.r.o.

Dátum: 28.8.2018

Fakturačná adresa:  
**EUROCASTROP, s.r.o.**  
Čergovská 7002/10, 080 01 Prešov  
IČO: 44137761  
IČ DPH: SK2022594453

Prevádzka:  
Slovenská 1  
082 12, Kapušany pri Prešove  
Výpracovali: Marián Vidumský +421 907 929 656